
１．福祉相談件数（延べ）

内　訳

2,327

2,022

226

972

41

117

２．居宅介護支援利用状況 （登録人員は令和４年３月３１日現在）

（包括直接担当プラン） （委託プラン）

登録人員 登録人員

利用延べ人員 利用延べ人員

月平均利用実人員 月平均利用実人員

３．介護認定別ケアプラン作成状況（令和４年３月３１日現在）

（包括直接担当プラン） （委託プラン）

介護認定 介護認定

要支援１ 要支援１

要支援２ 要支援２

事業対象者 事業対象者

合　計 　 合　計

４．会議開催状況

回数 開催形態

37 主催･共催

18 主催･共催

20 主催･共催

6 主催

1 主催

33 参加

19 参加

3 参加

５．地域公益活動

６．その他報告事項

サービス利用調整会議 虐待の有無の判断、支援方針決定、虐待対応の振り返り等

・車いす無料貸出
・区民、地域住民、地域支援団体等への介護保険制度、認知症、消費者被害等講演会の開催
・地元地域活動協議会地域福祉部会に所属し、高齢者向け行事や世代間交流行事に参加
・圏域内小学校への福祉教育実施

港区地域包括支援センター運営会議 実績報告・事業計画について、評価について、地域包括支援センタ－活動報告会等

地域等との関係づくり 各地域行事への参加、地域関係団体との情報交換等

467.9

ブランチ連絡会議 地区診断、事例検討、広報紙の作成について

家族介護者教室 介護を行っている家族に向けて周知媒体の作成

居宅介護支援事業所連絡会 虐待対応、障がい者支援、防災、認知症、等についての各研修の実施

地域ケア会議

459

会　 　議 内　 　容

ネットワーク構築のための会議 港区社会福祉施設連絡会、認知症連絡会、港区在宅医療介護連携推進会議等

件数

224

235

12

0 0

認知症高齢者、虐待対応の支援、金銭管理困難者、支援困難者の支援等

令和３年度 港区南部地域包括支援センター事業報告書
（自）令和３年４月１日（至）令和４年３月３１日

件数

6

6

経済・生活問題

14.3

6,223

459

172

介護・介護予防サービス・総合事業に関すること

保健・医療に関すること

虐待に関すること

成年後見制度の活用に関すること

その他

12

5,615



１．初期集中支援事業訪問件数 74

310

２．会議参加状況

回数

6

0

6

0

55

３．認知症の方の家族に対する支援状況

回数

0

3

38

27

10

３．地域公益活動

４．その他報告事項

いきいきサロン なにわ元気塾への参加、地域住民･役員との交流、事業の周知

百歳体操 百歳体操への参加、地域住民･役員との交流、事業の周知

・車いす無料貸出
・区民、地域住民、地域支援団体、医療機関等への介護保険制度、認知症等勉強会の開催
・地元地域活動協議会地域福祉部会に所属し、高齢者向け行事や世代間交流行事に参加
・港区全域の小中学校にて港区社会福祉協議会地域支援担当と共に福祉教育を行う

認知症カフェの見学･意見交換 認知症カフェ開設希望事業者との相談､既存の認知症カフェ見学･意見交換

地域ふれあい食事会 港区内の地域ふれあい食事会への参加、地域住民･役員との交流、事業の周知等

地域ふれあい喫茶 港区内の地域ふれあい喫茶への参加、地域住民･役員との交流、事業の周知等

疾患医療センターとの連携 疾患医療センターとの連携

その他ネットワーク構築の為の活動 家族介護支援、ふれあい福祉の広場の実施ついて

種　　　類 内　　　容

区内の認知症支援ネットワーク構築のための会議 認知症連絡会

医療関係会議 医療関係者との会議

介護･福祉関係会議 居宅介護支援事業者連絡会等との会議

令和3年度 港区認知症初期集中支援事業報告書
（自）令和3年４月１日（至）令和4年３月３１日

実人員

延べ人員

会　 　議 内　 　　容


